各 位

2020 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2019 年 4月 24 日に公表した 2020年３月期（2019年４月 1日～2020年３月 31日）の

通期連結業績予想を修正しましたので、お知らせします。

記

１．2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月 1日～2020年３月 31日）

  売上高 営業利益
継続事業
税引前

当期純利益

当社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり

当社株主に帰属

する当期純利益

前回発表予想(A)                      8,300 億円 650億円 600 億円 425億円 206 円 95銭

今回修正予想(B) 7,090 億円 575億円 525 億円 425 億円 206円 95銭

増減額(B-A) △1,210 億円 △75 億円 △75 億円 － －

増減率（％） △14.6% △11.5% △12.5% － －

（ご参考）
前期実績

（2019 年３月期）
7,326 億円 673億円 659億円 543 億円 260円 78銭

(注) 2019 年 3月期の売上高、営業利益および継続事業税引前当期純利益は、非継続事業を除いた継続事業の金額に組み替えて表示して

います。

２．修正の理由

当社は、オートモーティブエレクトロニックコンポーネンツビジネス（AEC、車載事業）の譲渡決定（2019年4

月16日）に伴い、本日公表した2020年3月期第1四半期決算において、同事業を非継続事業に分類し

ています。そのため、2020年 3月期通期連結業績予想における売上高、営業利益および継続事業税引前

当期純利益は、非継続事業を除いた継続事業の金額として表示し、2019年4月24日公表の通期連結業

績予想を修正します。

なお、当社株主に帰属する当期純利益および 1株当たり当社株主に帰属する当期純利益に変更はありま

せん。また、2020年3月期第1四半期決算発表時点では通期連結業績予想の見直しを行っていませんので、

継続事業と非継続事業を合わせた 2020 年 3月期通期連結業績予想は 2019年 4月 24 日公表値から

変更していません。

以上

会 社 名 オムロン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 山田 義仁

コード番 号 6645

上場取引所 東証第一部

問 合 せ先 グローバル戦略本部長 日戸 興史

Ｔ Ｅ Ｌ 075-344-7175

2019 年 7月 25日